２０２１年６月

各法 科大学院  御中

東京弁護士会

会 長 矢 吹 公 敏

第一東京弁護士会

会 長 三 原 秀 哲

第二東京弁護士会

会 長 神 田 安 積
〔公印省略〕

第７５期司法修習生等東京三弁護士会
オンライン就職合同説明会（2021年10月8日から12日）

及びプレイベント等のご案内について

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚

く御礼申し上げます。

さて，東京三弁護士会では，毎年，日本弁護士連合会及び関東弁護士会連合会との共催

で，法律事務所や企業等に就職を希望する修習生を対象に，就職のための情報を提供する

目的で就職説明会を開催しています。昨年度は１０３法律事務所，２９企業，５７７名の

司法修習生予定者等にご参加いただきました。今年度もオンラインで開催します。

司法修習開始前に十分な就職情報を得られれば修習生は修習に専念することができ，よ

り高次の修習を可能とすることが期待されます。

貴大学院におかれましては，第７５期司法修習予定者に対し東京三弁護士会オンライン

就職合同説明会及びプレイベント等につきまして適宜の方法で告知頂ければ幸甚です。

趣旨をご理解の上，ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。   敬具

記

１． 東京三弁護士会オンライン就職合同説明会

日 時：２０２１年１０月８日（金）〜１２日（火）までの土日を含む５日間

①１０:００-１０:４５ ②１１:００-１１:４５ ③１３:００-１３:４５

④１４:００-１４:４５ ⑤１５:００-１５:４５ ⑥１６:００-１６:４５

※1コマ45分間で1日6コマ設置して、参加法律事務所及び企業のwebミーティン

グ及びセミナーを開催します。

専用サイト：２０２１年９月公開予定

※説明会のスケジュール及びエントリーは当サイトをご覧ください。

URL：https://www.toben.or.jp/syusyusei/setsumeikai/

２．プレイベント
１０月８日（金）から始まる就職合同説明会に先駆け、１０月７日（木）に以下のプ

レイベントを開催します。
(1) 企業内弁護士を目指す司法試験合格者向けセミナー
  日 時：２０２１年１０月７日（木）１１：００～１２：００
  Zoom ウェビナーにて実施します。また、録画を東京三弁護士会就職合同説明会専

用サイトに掲載しますので、サイト公開期間中いつでも視聴できます。
(2) ひまわり基金法律事務所（公設事務所）希望者向け相談ブース
    日 時：２０２１年１０月７日（木）※ 時間は追って案内
  Zoom ミーティングにて実施する予定です。開催時間は追って東京三弁護士会就職

合同説明会専用サイトにて案内します。
(3) 自治体内弁護士希望者向け相談ブース
  日 時：２０２１年１０月７日（木）※ 時間は追って案内
  Zoom ミーティングにて実施する予定です。開催時間は追って東京三弁護士会就職

合同説明会専用サイトにて案内します。

３．【日弁連主催】第７５期司法修習予定者対象「就職活動セミナー」

日本弁護士連合会の主催により、就職活動の一般的な流れや履歴書の作成、面接等に

おける注意点をレクチャーするとともに、若手弁護士が経験談やアドバイスを語る「就

職活動セミナー」が開催されます。
日 時：２０２１年１０月２日（土）１３：００～１７：００
Zoom ウェビナーにて実施される予定です。詳しくは同連合会ウェブサイトにて御確

認ください。
URL：https://www.nichibenren.or.jp/event/year/2021/211002.html

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

※問合せ先：東京弁護士会 業務課

ＴＥＬ：０３-３５８１-３３３２ ＦＡＸ：０３-３５８１-０８６５

E-MAIL：info-recruit@toben.or.jp ※件名を「就職説明会の件」としてください。